



### สรุปรายละเอียดราคากลางงานทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว  
ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete  
สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 12 - บ้านโนนสูง หมู่ที่ 8 ( ตอนที่ 3 )  
วันที่คำนวณราคากลาง 1 มีนาคม 2567  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 225.00 เมตร  
ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่รวม 1,575.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ราคา	หมายเหตุ
1	ประเภทกลุ่มงานทาง	913,496.69	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	ประเภทกลุ่มงานอาคาร	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทกลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อ เหลี่ยม	-	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		913,496.69	
	ตัวหนังสือ	(เก้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยเก้าสิบหกบาทหกสิบเก้าสตางค์)	
	คิดเป็นราคาเฉลี่ย	579.99	บาท/ตารางเมตร
	คิดเป็นราคาเฉลี่ย	4,059,985.28	บาท/กิโลเมตร

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

นายสมศักดิ์ สุโขษฐ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

นายสุชนันต์ เอ้าทา  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



กรรมการ/เลขานุการ

นางสาวประภัสสร สุพล  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ



รายละเอียดประมาณราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete  
 สถานที่ก่อสร้าง สภ.บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 12 - บ้านโนนสูง หมู่ที่ 8 (ตอนที่ 3)  
 วันที่คำนวณราคากลาง 1 มีนาคม 2567  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 225.00 เมตร  
 ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,575.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคา
1	งานกรูยทางยางป้า	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
2	งานปูหรือพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,665.00	10.94	18,215.10	1.3642	14.92	24,849.03
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
4	งานดินถม	ลบ.ม.	-	105.67	-	1.3642	144.15	-
5	งานลูกรัง	ลบ.ม.	-	131.33	-	1.3642	179.16	-
6	งานหินคลุก (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	324.00	532.90	172,659.60	1.3642	726.98	235,541.52
7	งานหล่อคอกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	549.95	-	1.3642	750.24	-
	7.2 ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	893.27	-	1.3642	1,218.59	-
8	งานผิวทาง							
	8.1 Prime Coat	ตร.ม.	1,350.00	35.73	48,235.50	1.3642	48.74	65,799.00
	8.2 Asphaltic concrete	ตร.ม.	1,350.00	257.97	348,259.50	1.3642	351.92	475,092.00
9	งานผิวไหล่ทาง							
	9.1 Prime Coat	ตร.ม.	225.00	35.73	8,039.25	1.3642	48.74	10,966.50
	9.2 Asphaltic concrete	ตร.ม.	225.00	257.97	58,043.25	1.3642	351.92	79,182.00

รายละเอียดประมาณราคา

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete

สถานที่ก่อสร้าง

สายบ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 12 - บ้านโนนสูง หมู่ที่ 8 (ตอนที่ 3)

วันที่ประมาณการ

1 มีนาคม 2567

ปริมาณงาน

ไหล่ทางข้างละ

6.00

เมตร

พื้นที่รวม

225.00

ตารางเมตร

ไหล่ทางข้างละ

0.50

เมตร

พื้นที่รวม

1,575.00

ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคา
10	งานตีเส้นจราจร							
	10.1 เส้นจราจร สีขาว - สีเหลือง (0.10 m.)	ตร.ม.	50.62	290.00	14,679.80	1.3642	395.61	20,025.77
11	งานป้ายระขะขามส้มพันธ์							
	11.1 ป้ายระขะขามส้มพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	1,558.99	1,558.99	1.3091	2,040.87	2,040.87
	รวมค่างานต้นทุน				669,690.99	รวมราคา		913,496.69

ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างอาคาร

ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างสะพานและท่อ เหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

รวมค่างานทั้งหมด

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อ เหลี่ยม

1.3642
1.3091
-
913,496.69